

AGENDA DEL PLENO DEL CONSEJO REGIONAL DE LIMA

Sesión Ordinaria

Viernes 08 de abril de 2022

Consejo Regional

1era Citación 09:30 am

2da Citación 10:00 am



Viernes, 08 de abril de 2022

PRESIDENTE DEL CONSEJO REGIONAL

Buenos	días,	vamos	a da	r inicio	a la	Sesión	Ordinaria	del	día	viernes	80	de	abril	de	2022,	siendo
las																
Sr. secr	etario	sírvase	verifi	car la a	asiste	encia pa	ra obtener	el c	quór	um regla	ıme	ntar	io y p	oode	er dar	inicio a
la Sesió	n.															

SECRETARIO DE CONSEJO:

Se ha convocado a Sesión Ordinaria del Pleno del Consejo Regional, por encargo del Señor presidente del Consejo Regional de Lima, según <u>Carta N°19-2022-P.C.R./C.R./GRL</u>, de fecha 31 de marzo de 2022.

Con su autorización señor presidente del Consejo Regional, procedo a verificar el quórum reglamentario:

(El Secretario del Consejo Regional pasa lista)

- 1. SR. TEÓFILO GARAY SÁNCHEZ, CONSEJERO REGIONAL POR LA PROVINCIA DE BARRANCA
- 2. Sr. VICENTE SABINO RIVERA LOARTE, CONSEJERO REGIONAL POR LA PROVINCIA DE CAJATAMBO.
- 3. Sr. ABEL NARCISO CAQUIPOMA REYES, CONSEJERO REGIONAL POR LA PROVINCIA DE CAJATAMBO.
- 4. SR. JESÚS ANTONIO QUISPE GALVÁN, CONSEJERO REGIONAL POR LA PROVINCIA DE YAUYOS.
- 5. SR. JUAN ROSALINO REYES YSLA, CONSEJERO REGIONAL POR LA PROVINCIA DE YAUYOS.



- 6. SR. AMADOR SERAS REINOSO, CONSEJERO REGIONAL POR LA PROVINCIA DE CANTA.
- 7. SR. ALCIBÍADES ROY BELTRÁN GUTIÉRREZ, CONSEJERO REGIONAL POR LA PROVINCIA DE CAÑETE.
- 8. SR. CARLOS ALBERTO FAUSTINO CALDERÓN, CONSEJERO REGIONAL POR LA PROVINCIA DE CAÑETE.
- 9. SR. JORGE HERNÁN ARRIETA CAMACHO, CONSEJERO REGIONAL POR LA PROVINCIA DE HUARAL.
- 10. SR. HERNANDO PASCUAL LIVIA BARTOLO, CONSEJERO REGIONAL POR LA PROVINCIA DE HUAROCHIRÍ.
- 11. SR. WILDER JOSÉ VELARDE CAMPOS, CONSEJERO REGIONAL POR LA PROVINCIA DE OYÓN.
- 12. SR. EUGENIO HUARANGA CANO, CONSEJERO REGIONAL POR LA PROVINCIA DE HUAURA.
- 13. SRA. ALEXSANDRA MARIAPIA CANALES ARRASCUE, CONSEJERA REGIONAL POR LA PROVINCIA DE HUAURA.

SECRETARIO DE CONSEJO

EL SEÑOR PRESIDENTE SOLICITA AL PLENO DEL CONSEJO REGIONAL LA APROBACIÓN DE LA AGENDA DE LA PRESENTE SESIÓN.

PRESIDENTE DEL CONSEJO REGIONAL

Con el guórum reglamentario se da inicio a la Sesión.

ESTACIÓN DE DESPACHO

1.-



2.-

ESTACIÓN DE INFORMES

- 1.-
- 2.-

ESTACIÓN DE PEDIDOS

- 1.-
- 2.-

ESTACIÓN ORDEN DEL DÍA

1. CARTA N°20-2022-P.C.R/C.R/GRL. suscrita por el Sr. Juan Rosalino Reyes Ysla, presidente del Consejo Regional de Lima, quien solicita se convoque al Gobernador Regional de Lima, Gerente General, Gerentes Regionales y Directores Regionales, a efectos de que se presenten ante el pleno del Consejo Regional y realicen un informe detallado y documentado, sobre el balance de la gestión correspondiente al año 2021; asimismo, presenten la memoria de la gestión y los estados financieros y presupuestarios. Esto en concordancia con el artículo 54° del Reglamento Interno del Consejo Regional, el cual señala que: "El Gobernador Regional deberá concurrir con sus Gerentes Regionales y Directores Regionales en la primera sesión ordinaria del mes de abril para presentar el balance de la gestión correspondiente al año anterior incluyendo la memoria de la gestión y los estados financieros y presupuestarios".

INVITADOS:

- GOBERNADOR REGIONAL, CONVOCADO MEDIANTE OFICIO N°648-2022-GRL-SCR Y OFICIO N°649-2022-GRL-SCR.
- GERENTE GENERAL REGIONAL, CONVOCADO MEDIANTE OFICIO N°647-2022-GRL-SCR Y OFICIO N°649-2022-GRL-SCR.
- GERENTE REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO Y ACONDICIONAMIENTO TERRITORIAL, CONVOCADO MEDIANTE OFICIO N°646-2022-GRL-SCR Y OFICIO N°649-2022-GRL-SCR.



- GERENTE REGIONAL DE DESARROLLO ECONÓMICO, CONVOCADO MEDIANTE OFICIO N°645-2022-GRL-SCR Y OFICIO N°649-2022-GRL-SCR.
- GERENTE REGIONAL DESARROLLO SOCIAL, CONVOCADO MEDIANTE OFICIO N°643-2022-GRL-SCR Y OFICIO N°649-2022-GRL-SCR.
- GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA, CONVOCADO MEDIANTE OFICIO N°642-2022-GRL-SCR Y OFICIO N°649-2022-GRL-SCR.
- GERENTE REGIONAL DE RECURSOS NATURALES Y GESTIÓN DEL MEDIO AMBIENTE,
 CONVOCADO MEDIANTE OFICIO N°644-2022-GRL-SCR Y OFICIO N°649-2022-GRL-SCR.
- SUB GERENTE REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN, CONVOCADO MEDIANTE OFICIO N°641-2022-GRL-SCR Y OFICIO N°649-2022-GRL-SCR.
- SUB GERENTE REGIONAL DE ASESORÍA JURIDICA, CONVOCADO MEDIANTE OFICIO N°640-2022-GRL-SCR Y OFICIO N°649-2022-GRL-SCR.
- SUB GERENTE REGIONAL DE LIMA SUR, CONVOCADO MEDIANTE OFICIO N°629-2022-GRL-SCR Y OFICIO N°649-2022-GRL-SCR
- DIRECTOR REGIONAL DE SALUD, CONVOCADO MEDIANTE OFICIO N°639-2022-GRL-SCR Y OFICIO N°649-2022-GRL-SCR.
- DIRECTOR REGIONAL DE COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO, CONVOCADO MEDIANTE OFICIO N°636-2022-GRL-SCR Y OFICIO N°649-2022-GRL-SCR.
- DIRECTOR REGIONAL DE EDUCACIÓN, CONVOCADO MEDIANTE OFICIO N°633-2022-GRL-SCR Y OFICIO N°649-2022-GRL-SCR.
- DIRECTOR REGIONAL DE TRABAJO Y PROMOCIÓN DEL EMPLEO, CONVOCADO MEDIANTE OFICIO N°638-2022-GRL-SCR Y OFICIO N°649-2022-GRL-SCR.
- DIRECTOR REGIONAL DE VIVIENDA, CONSTRUCCIÓN Y SANEAMIENTO, CONVOCADO MEDIANTE OFICIO N°635-2022-GRL-SCR Y OFICIO N°649-2022-GRL-SCR.
- DIRECTOR REGIONAL DE AGRICULTURA, CONVOCADO MEDIANTE OFICIO N°632-2022-GRL-SCR Y OFICIO N°649-2022-GRL-SCR.



- DIRECTOR REGIONAL DE FORMALIZACIÓN DE LA PROPIEDAD RURAL, CONVOCADO MEDIANTE OFICIO N°630-2022-GRL-SCR Y OFICIO N°649-2022-GRL-SCR.
- DIRECTOR REGIONAL DE PRODUCCIÓN, CONVOCADO MEDIANTE OFICIO N°637-2022-GRL-SCR Y OFICIO N°649-2022-GRL-SCR.
- DIRECTOR REGIONAL DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES, CONVOCADO MEDIANTE OFICIO N°634-2022-GRL-SCR Y OFICIO N°649-2022-GRL-SCR.
- DIRECTOR REGIONAL DE ENERGÍA Y MINAS, CONVOCADO MEDIANTE OFICIO N°631-2022-GRL-SCR Y OFICIO N°649-2022-GRL-SCR.

ACUERDO Nº:		
1 VOTACION		
2 RESULTADO:		

Culmina la sesión a las.....